C !\IrJ 4·1..518.·W5/000 1-91

DECRETO N° 3116, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.1835

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
imporrância de R$96.100,lO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

426

02 07 02 Divisão do Fundo Municipal de Saúde

96.100,10

10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
92
300 014

427 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
92
300 020

428 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
92
300 022

429 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
92
300 026

430 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.36.00
92
300 027

431 10.301.0120.2029.0000
3.3.9030.00
92
300 050

432 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
92
300 055

Atendimentos Integral a Saúde 1.638,33
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS--exercícios anteriores
P.C.G. Programa de Controle Glicemia

Atendimentos Integral a Saúde 12.958,53
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS--exercfcios anteriores
A.B.R.S. Atenção Básica Regional Saúde

Atendimentos Integral a Saúde 12.109,77
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS--exercfcios anteriores
Programa Qualis Mais - Material Consumo

Atendimentos Integral a Saúde 3.696,42
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS--exercfcios anteriores
Programa Sorria São Paulo - Consumo

Atendimentos Integral a Saúde 12.600,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEfROS - PESSOA FlslCA F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS--exercfcios anteriores
Programa Sorria São Paulo - Serviços

Atendimentos Integral a Saúde 391,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-exercfcios anteriores
DOSE CERTA

Atendimentos Integral a Saúde 630,79
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 92 15
TRANSFERÊNCIAS ECONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS--exercícios anteriores~
SP FES CUSTEIO SUS ~ \

j/

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CN~J 44.518.405/0001-91

"S~ Me~ (Jeae"

DECRETO N° 3116, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.1835

02 07 02 Divisão do Fundo Municipal de Saúde

433 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 2.444,83
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 92 15
92 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
300 082 EMENDA PARLAMENTAR - CUSTEIO

434 10.301.0120.2029.0000
4.4.90.52.00
92
300 088

435 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
92
300 096

436 10.301 0120.2029.0000
3.3.90.39.00
92
300 097

437 10.301 01202029.0000
3.3.90.39.00
92
311 000

Atendimentos Integral a Saúde 7.375,55
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
EMENDA PARLAMENTAR - EQUIPAMENTOS

Atendimentos Integral a Saúde 3.251,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
RESOLUÇÃO SS N 151 22 - SARAMPO

Atendimentos Integral a Saúde 3.251,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-exerclcios anteriores
RESOLUÇÃO SS N 152 22 - ARBOVIROSE

Atendimentos Integral a Saúde 35.752,88
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R.: O 92 15
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
REMUNERAÇÃO DE APLlCAÇÓES FINANCEIRAS

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 96.100,10
Fontes de Recurso
92 15 96.100,10

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeita Municipal

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: adminislTacao@alvinlandia.sp.gov.brvvww.alvinlandia.sp.gov.br